
UCHWAŁA NR LVIII/396/2022 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022 - 
2027

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 1526) oraz art. 226, art. 227 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLVII/343/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 22 grudnia 2021 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022- 2027 (zmienionej: 
Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego nr XLVHI/348/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku, Uchwalą Rady 
Powiatu Kolskiego nr XLIX/353/2022 z dnia 24 lutego 2022 roku, Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego nr 
LI/357/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego nr LII/360/2022 z dnia 
28 kwietnia 2022 roku, Uchwalą Rady Powiatu Kolskiego nr LIII/377/2022 z dnia 26 maja 2022 roku, 
Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego nr LIV/381/2022 z dnia 24 czerwca 2022 roku, Uchwałą Rady Powiatu 
Kolskiego nr LV/390/2022 z dnia 20 lipca 2022 roku, Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego nr LVI/392/2022 
z dnia 25 sierpnia 2022 roku) wprowadza się następujące zmiany:

1. Z ałącznik nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 
2022-2027 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

2. O bjaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej uzupełnia się w zakresie zmian 
dokonanych w załącznikach nr I.

§ 2. W pozostałej części uchwała pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kolskiego

Marek Świątek

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Powiatu Kolskiego nr LVIII/396/2022 z dnia 29 września
2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Kolskiego na lata 2022 - 2027

Wzór może byó stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, p lata w wierszach.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z lego:

Dochody 

majątkowe’

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji I 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 

majątku*

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

1 1.1 11.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.15.1 12 12.1 12.2

2022 102488 774.46 94 051 863,75 16460316,00 822 285,00 49831 187,00 13 793 784,89 13 144 290,86 0,00 8 436910,71 10 910,00 8 426000,71

2023 119 865 874,90 98426 586,90 17069 347,69 852 709,55 55432544,64 12515 097,20 12556 887,82 0,00 21 439 288,00 1 750000,00 19 689 288,00

2024 104 721 517,43 101 871 517,43 17666 774,86 882554,38 57 372683,70 12 953 125,60 12996 378,89 0,00 2850 000,00 0,00 2 850000,00

2025 105 437020,54 105437 020,54 18 285111,98 913443,78 59380727,63 13 406485,00 13451 252,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 109127316,27 109127316,27 18 925090,90 945414,31 61 459053,10 13875711,98 13922045,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 112837 645,03 112837645,03 19568543,99 977 558,40 63548 660,91 14 347 486,19 14 395395,54 0,00 0,00 0,00 0,00

*’ Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z późn, zm.). zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 

Wkraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
J) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, klóre jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje I środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

rpowa w art. 5 ust. 1 pkt 213 ustawy. W pozycji nie wykazuję się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazie się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków I opłat lokalnych.

SUonn1 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Wydatki ogółemx

z tego:

Wydatki bieżące *

w tym:

Wydatki mająlkowe x

w tym:

na wynagrodzenia 1 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 

długu”

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art.
236 ust. 4 pkl 1 

ustawy

w tym:

gwarancje 1 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy*

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych
środków(bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki I dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 uslawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje I zakupy 

inwestycyjne

2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 11.3.1 2.1J.2 11.3.3 2.2 2.2.1 2.11.1

2022 124 993 120,47 98 433 839,47 60919 015,22 1 164 036,28 0,00 111 900,00 0.00 0,00 0,00 26 559 281,00 26 559 281,00 2 104 367,60

2023 119465 874,90 94 1 31 228,61 60 892 416,28 1 465560,04 0,00 162640,00 0,00 0,00 0,00 25 334 646,29 25334 646,29 253076,00

2024 104 321 517,43 97425 821,61 63 023650,85 1 282 560,04 0,00 107 880,00 0,00 0,00 0,00 6 895 695,82 6 895 695,82 0,00

2025 105 037 020,54 100835725,37 65 229478,63 1 054 560,04 0,00 78120,00 0,00 0,00 0,00 4 201 295,17 4 201 295,17 0,00

2026 108 727 316,27 104 364 975,76 67 512510,38 611 762,64 0,00 48 360,00 0,00 0,00 0,00 4 362 340,51 4 362 340,51 0,00

2027 112437 645.03 107913 384,94 69807 935,73 464 285,64 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 4 524 260,09 4 524 260,09 0,00

Strona 2 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 2



Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga pjaeślenla w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżety pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznię z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w arl. 217 usl. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu *

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych *

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w arl.

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu *

3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2022 -22504 346,01 0,00 22 904 346,01 o.oo 0,00 20504 346,01 20104 346,01 2 400000,00 2400000,00

2023 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 400000,00 400000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2025 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 3



7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu x

z lego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w lalach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
nlezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu*

łączna kwola 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązańx

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w arl. 

243 ust. 3 ustawy x

kwola 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w arl. 
243 ust. 3a ustawy x

4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.11 5,1.1 .Z

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 o.oo 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 o.oo 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id; 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 4



Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane yy art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym męy/a w art. 242 ustawy, zawarte w innych usuwach należy ująć vy objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu ”

w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z (mitu spłaty zobowiązań, z tego*

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu’

kwota długu, którego 
planowana splata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi ”

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki®) a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 us|, 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
uslayrawych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań’

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

5.1.1J 5.1.1.3.1 5.1.1.32 5.1.1.32 $,1.1.4 6.2 6 6.1 7.1 74

2022 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000000,00 0,00 -4 381 975,72 18 522 370,29

2023 X X X X 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 4 295 358,29 4 295 358,29

2024 X X X X 0,00 0,00 1 200000,00 0,00 4 445 695,82 4 445 695,82

2025 X X X X 0,00 0,00 800000,00 0,00 4 601 295,17 4 601 295,17

2026 X X X X 0,00 0,00 400 000,00 0,00 4 762340,51 4 762 340,51

2027 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 4 924 260,09 4 924 260,09

Strona 5 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 5



Ustalona na lata 2022-2025 relacja z arl. 243 (poz. 8.3, 8.3.1,8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-)etnieJ

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art, 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w arl, 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
W oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, p klórym 

mowa w art, 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
uslatony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowy*

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy*

tp 8.1 82 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2022 2,09% -4,71% -4,70% 11,73% 13,58% TAK TAK

2023 2,36% 5,19% 7,23% 9,80% 11,65% TAK TAK

2024 2,01% 5,12% 5,12% 9,22% 11,07% TAK TAK

2025 1,67% 5,08% X 7,90% 9,74% TAK TAK

2026 1.11% 5,05% X 6,30% 8.15% TAK TAK

2027 0,90% 5,02% X 4,76% 6,61% TAK TAK

Strona 6 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w arl. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 usl. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w arl.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje I środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust, 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w arl.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
arl. 5 ust, 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art, 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9X1.1 9.3 9.3.1 9.3.1,1

2022 808 482,17 800032,17 733041,15 0,00 0,00 0,00 1 286 058,97 1 286058,97 1 204 605,51

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2027 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

strona 7 2 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art, 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z lego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 uslawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

uslawy

Ił 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 IM 10.3 10.4 10.5

2022 279 733,20 279733,20 22093,92 22073 052,59 5 711 748,59 16 361 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 253 076,00 253076,00 0,00 25 779 033,00 1 583 036,00 24 195 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 760 837,00 1 103 036,00 5 657 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

sifens 8 z 9

Id: 7EF5436B-F338-4B6E-BC1E-60FE194F362A. Podpisany Strona 8


